MaTeo NEBOT.
(Continnara.)

CARTULARIO :
DEL PRIMER OBISPO DE MALLORCA

(coxTINUACION)
XL

Carte de pago oforgada por el Prelado al
LPreceptor de la Casa del Temple.

/ e :
(ro de julio de 1240).

Sit omnibus manifestum quod Nos Ragy-
mundus Episcopus de consensu capituli nostri
profitemur wvobis fratri dalmacio de fonollar
préceptor: domus militie templi in maiorica et
fratribus ipsius domus in perpetuum quod su-
mus 4 vobis bene paccati et contenti de omni-
bus expletis que quoquomodo de honoribus
vestris tenedonibus et possessionibus usque in
hunc diem habuistis vel percepistis. Quicum-
que vero ex ipsis predictis expletis inde habuis-
tis et recepistis tam de iure nostro nobis et sed:
memorate pertinente quam aliqua alia ratione
usque in presentem diem ex mazra liberalitatz
vobis et dicte domui templi et fratribus eius-
dem domus irrevocabiliter et concedimus in
perpetuum Et cum hoc presenti instrumento
absolvimus vos ab omni impetitione et demanda
quam vobis vel ipst domaui templi non faciamus
vel fieri faciamus per nos vel aliquam personam
nomine nostro vel sedis memorate prout melius
dici vel intelligi potuerit sine enganno ad utili-
tatem et bonum intellectum vestrum et ipsius
domus templi et fratrum elusdem presentium et
futurorum. Et ut melius hec predicta 4 nobis
compleantur omni juri scripto et non scripto
civili publico et privato communi vel singulari
sive canonico tam statuto quam statuendo con-
tra predicta vel aliquo horum predictorum in
aliquo repugnanti scienter et consulte et ex
certa scientia prorsus renuntiamus. Actum est
hoc in Maioricis .vi. idus julii anno domini
M. ce. x1. Testes bernardus de pulchovisu etc.
Sig g num bernardi de artes Notarii publici
Maioricensis qul hec scripsit. (Libre wvert,
fol. CXXVI).
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Deonacion de bienes de la Casa Sagrada del
Lemple para dotacion de la Iglesia de Mallorea.

(12 de julio de 1240).

In dei nomine. Manifestum sit omnibus
quod Nos frater dalmacius de fonolar preceptor
domus milicie templi assignamus et damus per
nos et omnes fratres ipsius domus domino deo
et sedi cathedrali sancte Marie maiorice et
vobis domino Raymundo dei gratia inde-épis-
copo pro hereditate et dotatione ipsius sedis in
perpetuum pro hiis omnibus que habemus et
tenemus infra menia Civitatis Maiorice quo-
cumque fitulo usque in hunc diem quedam ope-
ratoria que ferrarius de stagno tenet pro nobis
ad censum unius morabatini et quoddam ope-
ratorium quod raymundus de clerico tenet pro
nobis ad censum unius morabatini et quasdam
domos quas archns. pro nobis tenet ad censum
unius macemutine et alias domos quas petrus
const tenet ad censum v. sclidorum barchino-
nensium el alias domos intus almudaynam
-quas albertus ferrarius pro nobis tenet ad cen-
sum unius hibre cere Et alias quas bernardus
de ispania tenet pro nobis in predicta almu-
dayna ad censum unius libre piperis, et alias
domos quas tenet jachesius sanci ad censum
unius denarii Item dvo hospicia francha que
tenet 1pse bernardus de yspania ét unum opera-
torium 1n platea Sancte eulalie quod tenzt ber-
nardus peregrini .ad censum unius macemu-
tine Et 1n furno quod tenet Marrochs unum mo-
rabatinum ratione deeni Qui census debetur in
festo Sancti michaelis Item assignamus et da-
mus vobis et predicte sedi deenam partem vinee
nostre- plantate ¢t campi qui sunt contigua
prope portam Castri nostri Damus etiam et
assignamus deo et predicte sedi et vobis domi-
no Episcopo memorato de porcione quam emi-
mus de Guillermo de montecathano et de aliis
honoribus nostris et possessionibus que aliquo-
modo habemus in predicta civitate Quedam
operatoria que bernardus sutor pro nobis tenet
ad censum: decem solidorum monete curribilis
Et quedam alia operatoria que’ Guillérmus de
parietibus pro nobis tenet ad censum quinque
solidorum Et quedam alia operatoria que pro
nobis tenet albertus de tarrachona ad censum
quatuor solidorum Et quasdam domos quas per
nos tenet durandus coch .ad censum duorum
solidorum Et in furno quem tenet berengarius
furnarius medium morabatinum pro deeno et

quasdam domos franchas quas pro’ nobis tenet
Guinonus Et zlias domos franchas que sunt
contigue cum eisdem et ipsas tenet pro nobis
Rivira Et alias domos franchas quas tenet ray-
mundus de montepesulano. Qui census ipso-
rum operatoriorum et domorum dantur annua-
tim 1n festo.penthecostes et decimam partem in
campo Raymundi berengarii d ager qui_est in
termino civitatis Maiorice, et deenum - illius
campi prope fontem de lavaneres, et duos mo-
rabatinos et dimidium ratione deeni in molen-
dino quod tenet pro nobis Raymundus Gaiol
in cequia que intrat Civitatem et decimam par-
tem in molendino mnostro quod fuit de Ray-
mundo de castreopali, quod nos tenemus in
eadem cequia Et deenuni in molendino quod
ibi tenet Guillermus de granerio pro’ nobis ad
quintum et decimum Et deenam partem in mo-
lendino quodtenet Riudovells ad censum decem
quarteriarum frumenti quod molendinum est
in cequia de caneto. Item assignamus et damus
vobis et predicte sedi maioricansi in perpetuum
deenam partem in tribus molendinis que sunt
in fonte qui dicitur brale. alias dicitur alma-
draba in termino de polensa et non sunt stabi-
lita et ‘deenam partem in aliis tribus: molendi-
nis que ibi sunt stabilita ad censum .decem
quarteriarum medium ordei et medium fru-
menti quem tenetur Petrus compani et Rubi et
codonol et quatuor morabatinos et unam ma-
cemutinam in vinea nostra de soller,: scilicet in
flla partita -illius vinee quam tenet pro:. nobis
poncius clavell et quatuor: pariz et dimidium
gallinarum in censibus domorum ville de po-.
llencia, scilicet domos quas tenet Guillelmus
textor ad censum trium gallinarum et domos
quas habet bernardus faber sani (sic) tenetur
ad censum trium gallinarum et domos quas
tenet bernardus porcher ad censum duarum
gallinarum.et alias domos quas tenet berenga-
rigs bonet ad censum unius galline et deenum
furni que:modo habemus in villa de pollentia.
Item deenam partem piscium alboferiarum stag-
norum et maris et deenam partem  omnium
urium curie civitates et maris. Damus etiam et
concedimus vobis et memorate sédi in perpe-
tuum ratione deeni quandam alqueriam que
dicitur Mossa et sunt vij jovate in termino de
polencia et dant sex morabatinos censuales et
Raal xilbar qui est duarum jovatarum-et conti-
guus illi alquerie. Item assignamus in termino
de montueri alqueriam vocatam benimoanna et
sunt guatuor jovate quas tenet albertus de tar-

rachona ad censum quatuor morabatinorum Et
in termino de petra alqueriam vocatam benila-
chem x jovatarum quam tenebat pro nobis ber-
nardus de podio ad censum unius quarterie

ordei et alquerias quas Raymundus de maga--

lats tenet in termino de Montueri ad censum
duarum macemutinarum et totam partem cu-
jusdam alquerie quam habemus in alqueria
quam tenet iohannis de formes ad censum
unius macemutine et est in termino sancti lau-
rencii. Item concedimus et laudamus pro deena
parte cavallariarum heredum quondam Gui-
llelmi de claramonte et Raymundi alamanni
Algueriam que dicitur xilor et sunt xij jovate
in termino de pollencia quas capraria tenet et
medietatem cuiusdam Raali prope garroverium
in termino sancti laurencii quem tenet ferrarius
de pontarro.ad octabam et unum campum
super vineam bernardi de artes et casals rqur.::
tenet ipse bernardus de artes ad censum paris
gallinarum et deenam partem in molendino qui
est in cequia que intrat civitatem et deenum
molendini de pollensa que est in fonte de bar-
rale et deenumy furni civitatis et deenam par-
tem in militibus feudatarius et piscium albofe-
riarum stagnorum et maris. Et infra civitatem
medietatem cuiusdam orti qui fuit petri de co-
mabela et in domibus contiguis eiusdem orto
et omnia casalia que sunt juxta illum ortum
ultra carrariam et domos quas tenet Guillel-
mus de juraria ad censum unius morabatini et
duo operatoria que tenet arbertus bosser ad
censum unius morabatini et unam macemuti-
nam de duabus macemutinis quas faciebat
Guillelmus de villa rotunda ratione 1illius tene-
donis quam tenebat ante buchariam et unam
macemutinam et domibus quas tenet Narbons
et duo hospicia demorum que tenet Guillerma
femina ad censum duorum solidorum et omnes
domos et casals que ipsi heredes habent 1n
almudayna civitatis Maiorice. Item assignamus
et concedimus ratione ipsorum heredum de
censualibus quos habent ipsi heredes in villa
Pollencie duo paria, scilicet, in domibus quas
ferrarius sartor tenet unum par gallinarum
prout raymundus de podio stabilivit et alias
domos que fuerunt johannis molendinarii de
quibus datur per censum unum par gallinarum.
Predictaque omnia etc. damus et assignamus
domino deo et sedi cathedrali Maioricenst 1n
[:uefpetu'{zm et vobis domino Episcopo memo-
rato etc, Ad hec Nos Raymundus del gratia
Maioricensis episcopus, de consensu nostri Ca-
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- pitull profitemur et concedimus predicta omnia

et singula etc. Actum est hoc in Maiorica,
quarto idus julii anno ab incarnatione domini
M. cco xl. Testes gilabertus de crudiliis etc.
Sig p¥num bernardi de artes Notarii publici
Maioricarum qui hec scripsit die et anno pre-
fixis. (Lebre vert, fol. 8 4 10).

XLII <

Homenaje, por Gilaberto de Cruelles, de

Jeudo @ favor de la Iglesia de Mallorca y su

Prelado.
(12 de julio de 1240).

In Dei nomine. Manifestum sit omnibus
quod ego Gilabertus de crudiliis non seductus
nec in aliquo circunventus, sed ex certa scien-
cla recognosco me tenere ac habere ac possi-
dere in feudum pro vobis venerabili in Christo
patre Raymundo dei gratia Maioricensi Epis-
copo duas partes decime in pane vino et oleo
et medietatem decime molendinorum et om-

- nium aliorum et singulorum pro vobis et eccle~

sia vestra in alguariis gue dicuntur bonola al-
bafar et sahan quam tenet petrus pictor et
T. orbotonda quam tenet ferrarius de stagno
et lucalchari et in omnibusaliis honoribus quos
aliquo modo habeo in maiorica et promitto per
me et succesores meos vobils et successoribus
vestris et ecclesie vestre fidelitatem et defen-
sionem tam In persona et personis quam rebus
vestris et ecclesle vestre ad servicium et hono-
rem. Pro hiis vero duabus partibus decime et
medietate decime molendinorum et pro omni-
bus aliis et singulis vobis in presenti in signum
feudi homagium et vasallatiuin exibeo corpo-
rale et quamddcumque fendum ad successores
nostros venerit vobis et ecclesie vestre eandem
fidelitatem faciant et homagium manuale. Ad
hec nos Raymundus dei gratia Maioricensis
episcopus de voluntate et consilio tocius capi-
tuli nostri in perpetuum concedimus tibi Gila-
berto de crudiliis fideli nostro militi et tuis
successoribus layicis predictam infeudationem
quemadmodum expressum est promittentes vice
censimill per nos et ecclesiam nostram et suc-
Cess0res nostros personam tuam et successorum
tuorum et res et bona omnia salvare et deflen-
dere salvo ordine nostro contra quoslibet nec-
non auxilium ac consilium in perpetuum salva
atictoritate in omnibus supradictis. Actum est
hoc in Maiorica 111 idus 1ulit anno ab incar-
natione domini M. cc. xl. Testes peregrinus
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de pausis etc. Sig S num bernardi de artes
notarii publici Maioricarum gqui hec scripsit.
(Libre ert, fol. 23 y 23 v.o))

M. ROTGER.—]. MIRALLES,

(Continnard),
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nuacion). M. G. Simancas. Plazas de guerra y
castillos medioevales de la frontera de Portugal.
(Estudios de arquitectura militar)(continuacién),
José Alemany. La Geografia de la Peninsula
Ibérica [continuacion). Mariano Gaspar Remiro.
Documentos drabes de la Corte Nazari de Gra-
nada (conclusion). Camille Pifol/er. Variétés sur
un recuell hambourgeois de poésies judéo-his-
paniques. Eduardo de Hznojosa. Monografias de
derecho eclesiastico. Diodoro Vaca Gonsdlez,
O. 5. A. Algunos datos para una historia de la
cerdmica de Talavera de la Reina (continua-
cién). Narciso Diaz de Escobar. Décadas del